
 

 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.11.2022                                   р.п. Мордово                                        № 588 

 

 

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета 

 

 

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета», утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2021 №1569, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета, согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

25.11.2021 № 625 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов районного бюджета». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Ковешникова. 

  

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                           С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

 Района от 09.11.2022 № 588 

 

Порядок  внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов районного бюджета  
 

1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета  (далее - Порядок) разработан 

в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта российской 

федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года      
№ 1569, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета  (далее -  Перечень). 

2. Изменения в Перечень вносятся постановлением администрации 

Мордовского района. 

3. Разработка проекта постановления администрации Мордовского 

района о внесении изменений в Перечень осуществляется финансовым 

отделом Мордовского района. 

4. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются: 

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов районного бюджета; 

изменение состава, наименования и (или) функций главных 

администраторов доходов районного бюджета; 

принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Тамбовской области, Мордовского района, требующих приведения Перечня в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, Тамбовской 

области, Мордовского района; 

заключение соглашения о предоставлении бюджету Мордовского 

района дотаций из бюджета Тамбовской области; 

поступление в доход бюджета Мордовского района из бюджета 

Тамбовской области дотаций в течение текущего финансового года; 

заключение соглашения о предоставлении бюджету Мордовского 

района из бюджета Тамбовской области субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение; 

получение уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных  

 

 

 

 



 

 

 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в течение 

текущего финансового года; 

возврат в бюджет Тамбовской области из районного бюджета остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет; 

 

 

поступление в доходы районного бюджета безвозмездных поступлений 

от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в течении 

текущего финансового года. 

5. Главные администраторы доходов районного бюджета направляют 

заявку в финансовый отдел администрации Мордовского района о разработке 

проекта постановления администрации Мордовского района о внесении 

изменений в перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета, в течение финансового года при возникновении основания, 

указанного в пункте 4 настоящего Порядка, в письменном виде с указанием 

следующей информации: 

наименование и код главного администратора доходов районного 

бюджета; 

код вида (подвида) доходов районного бюджета; 

наименование кода вида (подвида) доходов районного бюджета. 

6. Финансовый отдел в течение 3 рабочих дней после дня поступления 

обращения рассматривает его на соответствие требованиям, установленным 

пунктом 5 настоящего Порядка, и в случае несоответствия- письменно 

уведомляет заявителя об отклонении обращения (далее-отказ) с указанием 

причин, послуживших основанием для отказа. 

7. В случае наделения финансового отдела администрации 

Мордовского района полномочиями главного администратора доходов 

районного бюджета обращение, указанное в пункте 5 настоящего Порядка, не 

направляется. Финансовый отдел в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 

возникновения основания, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, 

подготавливает проект постановления администрации Мордовского района о 

внесении изменений в Перечень. 

8. При составлении проекта районного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период финансовый отдел до начала очередного 

финансового года обеспечивает внесение изменений в Перечень по кодам 

классификации доходов районного бюджета, по которым прогнозируется 

поступление доходов в бюджет Мордовского района в очередном 

финансовом году и плановом периоде, возврат в бюджет Тамбовской области 

из районного бюджета остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.  


